## DE BELLO GALLICO

Diuinitiacus  
Belgiis &  
Britannie  
prefuit.

Axonam flui.

ibm x alia.  
Librax oppi-  
duui expu-  
gnatur a bel-  
giis.

mata milia centū pollicitos etiā ex eo numero electa milia.lx. totiusq; belli in  
piū sibi postulare. Suessioes suos eē finitimos fines latissimos: feracissimosq;  
agros possidere. Apud eos fuisse regē nostra ēt memoria' Diuitiacum totius  
Galliae potētissimū: qui cū magna partis harum regionum: tū etiā Britānia  
regnū obtinuerat: nō esse regē Galbā. Adhuc propter iustitiā prudentiamq;  
suam totius belli sumā oīum uolūtate deferrī oppida habere numero. xii. pol  
liceri milia armata quīnquaginta. totidē neruios: qui maxime feri inter ipsos  
habebant: lōgissimeq; absint.xy. milia Aterbates Ambiāos. x. milia Morinos  
xy. mi. Menāpios. y. mil. Velocasses & Veromāduos totidē. Caletos. x. mi  
lia Catuacos. xy. mil. Cōdrusos: Eburōes: Ceresos: Pemāos: q uno nomine  
Germani appellant: arbitrarī quadraginta milia. C. Rhemos cohortat: libe  
raliterq; orōne prosecutus: omnē senatum ad se conuenire: principiūq; libe  
ros obsides ad se adduci iussit: quaē oīa ab his diligenter ad diē facta sūt: ipse  
Diuitiacū Hedui magnopere cohortatus docet quantopere reip. cōmunisq;  
salutis intersit manus hostiū detineri: ne cū tanta multitudine uno tempore  
confligendū sit: id fieri posse si suas copias Hedui in fines Bellouacorū intro  
duxerint: & eorum agros populari cœperint. His mādatis eum ab sedimētū.  
Postquā oēs Belgarū copias in unum locū coactas ad se uenire uidit: neque  
tam lōge abesse ad his. quos miserat exploratoribus: & ab rhemis cognouit:  
flumē Axonā quod ē in extremis Rhemorū finibus: exercitū traducere matu  
rauit: atq; ibi castra posuit quae res eorū & latū unū castrorū muniebat: & cō  
meatus ab Rhemis reliq; cūiūtib; ut sine pericolo ad eum portari posset:  
efficiebat. In eo flumē pons erat: ibi præsidū ponit: & i altera pte fluminis.  
Q. Tituriū Sabinū legatum cum sex cohortibus reliquit. Castra in altitudi  
ne pedū. xii. uallo: fossa; duo de uiginti pedū munita iubet: ab his castris op  
pidū rhemorū homine Librax aberat milia passuum octo: id ex itinere ma  
gno impetu Belgae oppugnare cœperūt: agerē eo die sustētatu est. Gallorum  
eadē atq; Belgarum oppugnatō est. Hī ubi circūiecta multitudine hominū  
totis incenibus lapides in murū iaci cœpit sunt murusq; defensoribus nudatus  
est: testudine facta portas succēdūt: murūq; subruūt: quod tū facile siebat: nā  
cū tanta multitudolapides ac tela cōiiceret: in muro consistenti potestas erat  
nulli: cū finē oppugnādi nox fecisset: Loctius Rhemus summa nobilitate &  
gratia inter suos: qui tum & opidū præfuerat: unū ex his: qui legati de pace  
ad Cæsarem uenerāt: nunciū ad eū mittit: nisi subsidium sibi submittatur: se  
se diutius sustinere nō posse: eō de media nocte Cæsar iisdē ducib; usus: qui  
nūciū ab loctio uenerāt: Numidas & cretas sagittarios: & fūditores baleares,  
subsidio oppidanis mittit: quorū aduētu: & rhemis cum spe defēsiōis studiū  
ppugnādi accessit: & hostibus eadē de causa spes potiundi oppidi discessit.  
Itaq; paulisper apnd oppidū morati: agrosq; Rhemorū depopulati omnib;  
uicis aedificiisq; quae adire potuerāt: incensis ad castra Cæsarīs cum omnibus  
copiis cōtenderunt: & a milibus passuum minus duob; castra posuerūt: quae  
castra ut fumo atq; ignibus significabatur amplius passuum milib; octo i la  
titudinem patebat. Cæsar primo & ppter multitudinem hostiū propter exi  
mia opinionem uirtutis prælio supsedere statuit: quottidie tamen equestrib;  
præliis: qd hostis uirtute posset: & quid nostri auderent: piclitabat. Vbi no-